
МИНИСТЕРСТВО 
ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЯШЬЛЭР ЭШЛОРЕ 
МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

г. Казань № __ЛЗЗ_____

Об утверждении типовых форм отчетности для учреждений, 
подведомственных органам по делам молодежи

В целях повышения эффективности деятельности и систематизации сведений 

о работе учреждений органов по делам молодежи исполнительных комитетов 

муниципальных образований Республики Татарстан по реализации государственной 

молодежной политики приказываю:

1. Утвердить типовые формы отчетности для следующих учреждений:

- молодежный (подростковый) клуб по месту жительства (приложение 1);

- молодежный центр (приложение 2);

- центр психолого-педагогической помощи детям и молодежи, включая 

отделение экстренной психологической помощи по телефону для детей и молодежи 

(приложение 3);

- центр экстренной психологической помощи по телефону для детей и 

молодежи (приложение 4);

- центр студенческих трудовых отрядов (приложение 5);

- центр военно-патриотической работы и подготовки допризывной молодежи 

(приложение 6);

- оздоровительно-досуговое учреждение (лагерь) (приложение 7);

- центр по организации оздоровления, отдыха, занятости детей и подростков 

(приложение 8);

- центр молодежных (студенческих) формирований по охране общественного 

порядка (приложение 9).



2

2. Государственным бюджетным/автономным учреждениям осуществлять 

сбор отчетной информации (до 26 июня -  за первое полугодие, до 15 декабря -  за 

отчетный год):

- «Республиканский центр студенческих трудовых отрядов» -  о деятельности 

учреждений «центр студенческих трудовых отрядов» (приложение 10);

- «Республиканский центр спортивно-патриотической и допризывной 

подготовки молодежи «Патриот» -  о деятельности учреждений «центр военно- 

патриотической работы и подготовки допризывной молодежи» (приложение 11);

- «Республиканский центр по организации оздоровления, отдыха и занятости 

детей и подростков «Лето» -  о деятельности учреждений «оздоровительно­

досуговое учреждение (лагерь)» и «центр по организации оздоровления, отдыха, 

занятости детей и подростков» (приложение 12);

- «Республиканский центр молодежных (студенческих) формирований по 

охране общественного порядка «Форпост» -  о деятельности учреждений «центр 

молодежных (студенческих) формирований по охране общественного порядка» 

(приложение 13);

- «Республиканский центр молодежных, инновационных и профилактических 

программ» (далее -  ГБУ РЦМИПП) -  о деятельности учреждений «молодежный 

(подростковый) клуб по месту жительства», «молодежный центр», «центр 

психолого-педагогической помощи детям и молодежи», «центр экстренной 

психологической помощи по телефону для детей и молодежи» (приложение 14).

3. ГБУ «Республиканский центр студенческих трудовых отрядов», 

«Республиканский центр спортивно-патриотической и допризывной подготовки 

молодежи «Патриот», «Республиканский центр молодежных (студенческих) 

формирований по охране общественного порядка «Форпост» предоставлять в 

ГБУ РЦМИПП сводную отчетную информацию (до 30 июня -  за первое полугодие, 

до 20 декабря -  за отчетный год).



4. ГБУ «Республиканский центр по организации оздоровления, отдыха и 

занятости детей и подростков «Лето» предоставлять в ГБУ РЦМИПП в срок до 20 

декабря сводную информацию за отчетный год.

5. ГБУ РЦМИПП предоставлять сводные отчеты о деятельности 

вышеперечисленных учреждений молодежной политики в отдел информационно­

аналитической работы Министерства (до 10 июля -  за первое полугодие и до 

25 декабря -  за отчетный год).

6. Рекомендовать органам по делам молодежи исполнительных комитетов 

муниципальных образований Республики Татарстан типовые формы отчетности для 

следующих учреждений: молодежный (подростковый) клуб по месту жительства, 

молодежный центр, центр психолого-педагогической помощи детям и молодежи, 

центр экстренной психологической помощи по телефону для детей и молодежи, 

центр студенческих трудовых отрядов, центр военно-патриотической работы и 

подготовки допризывной молодежи, центр молодежных (студенческих) 

формирований по охране общественного порядка, оздоровительно-досуговое 

учреждение (лагерь), центр по организации оздоровления, отдыха, занятости детей и 

подростков для подготовки отчетной информации.

7. Считать утратившими силу приказы Министерства по делам молодежи, 

спорту и туризму Республики Татарстан от 10.12.2013 №843 «Об утверждении 

типового положения и форм отчетности для подростковых (молодежных) клубов по 

месту жительства», от 14.12.2013 №855 «Об утверждении форм отчетности для 

учреждений психолого-педагогической помощи детям и молодежи», Министерства 

по делам молодежи и спорту Республики Татарстан от 17.11.2015 №739 «Об 

утверждении форм отчетности для молодежных центров».

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра Т.Д.Сулейманова.

Министр


